
  

令和 5年 1月 13 日 

 

保護者の皆さまへ 

 

小禄学校給食センター 

所 長  大田 修    

 

 

給食の再開について 

 

平素より、保護者の皆様におかれましては、学校給食にご理解とご協力を賜り感

謝申し上げます。 

1月 11 日の午後、小禄給食センター調理場内でネズミらしき生き物が確認された

ために 1月 12日および 13日に非常食を提供する事態となっておりましたが、保健

所および害虫駆除専門業者の指示のもと調理場内の消毒・清掃作業を終えました。 

12 日の夜、捕獲用トラップと定点カメラを設置しましたが、捕獲・生息は確認さ

れませんでした。 

保健所、専門業者の説明によると、清掃がきちんとなされており、その日の食材

が当日の朝に納品され、倉庫等への保管もないことから、内部にコロニーがあるの

ではなく外部からの侵入の可能性が高いとのことでした。対策として侵入を防ぐた

めの補修対応もいたしました。 

本日朝に害虫駆除専門業者に捕獲トラップ、カメラを確認してもらい、調理場内

に定着して生息している可能性は低いということがあらためて確認されたため、  

1 月 16 日（月）から給食を再開いたします。 

お子様および保護者の皆様には、大変なご迷惑をおかけしましたことを心よりお

詫び申し上げます。 

今後も、再発防止のため最善の努力と注意を払い、安全安心な学校給食の提供に努め

てまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

小禄学校給食センター   

連絡先 098-917-3459 

  


